
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de janeiro de 2023

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023

Declaro como dispensável a licitação, com fundamento no Artigo 24, X da Lei Geral de Licita-
ções, para contratação de pessoa física para a locação do imóvel localizado na Rua José Pereira, 
n° 213- Centro - Planalto-BA, à disposição da Secretaria de Assistência Social para funcionamento 
desta secretária, tendo como locador a pessoa física a Sr. Maria Lucia Alves de Jesus, portadora do 
CPF nº 616.192.995-34 e RG nº 05.704.232-28 SSP/BA, com valor global de R$ 18.000,00 (dezoito 
mil reais), residente na Rua Antonio Alves De Azevedo, n° 380 – Zona Rural – Planalto – Bahia – 
CEP 45.190-000, em razão dos valores apresentados. Face ao disposto no Art. 26, Art. 24, inciso X, 
submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida publicidade.

Planalto - Bahia, 06 de Janeiro de 2023.

Eduardo Cristino Amaral Júnior
Presidente Comissão de Licitação

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023

Ratifico o ato acima, de autoria de Eduardo Cristino Amaral Júnior, Presidente da Comissão de 
Licitação, tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, uma vez 
que o mesmo se encontra em conformidade com o que estabelece a Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. Planalto - Bahia, 06 de Janeiro de 2023.

Cloves Alves Andrade
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
CONTRATO Nº 034-01/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: MARIA LUCIA ALVES DE JESUS
CPF nº 616.192.995-34
OBJETO: Locação de Imóvel , à disposição da Secretaria Municipal de Assistência para Centro 

de Referencia em Assistência Social -CRAS
DOTAÇÃO:
Órgão 9000 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 900001 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
PROJETO/ATIVIDADE: 2.105 BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-PBF E PBV
ELEMENTO DE DESPESA: 33903600000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍ-

SICA FONTE RECURSO: 29- TRANSFERENCIA DE RECURSOS- FNAS

VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
VIGENCIA: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO


